2

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 15.11.2024  № 3970-пм

г. Магадан

	О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации

В целях обеспечения прав граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, вызванной затоплением (подтоплением), на получение материальной помощи, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Магаданской области от 30.07.2014 № 617-пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления единовременной денежной выплаты из резервного фонда Правительства Магаданской области гражданам в случаях возникновения чрезвычайной ситуации на территории Магаданской области», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана             п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение о комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации в ноябре 2024 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать комиссию по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации в ноябре 2024 года, в составе согласно приложению      № 2 к настоящему постановлению.
3. Распространить действие настоящего постановления на отношения, возникшие с 12 ноября 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

И.о. главы муниципального образования
«Город Магадан», мэра города Магадана                                       А. Малашевский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]